

## Reparatia cab. Radiografie a IMSP SR Ocnita

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 265 753,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie generale</b>				
		<b>1.1. Radiografie</b>				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	33,00	100,94 100,48	3 331,17 3 315,84
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ( usi )	m2	10,68	26,34 26,34	281,34 281,34
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	2,20	252,75 248,06	556,05 545,73
4	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m fara pret caramida	m3	1,44	720,20 327,08	1 037,09 471,00
5	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede)	m2	12,00	167,29 43,96	2 007,51 527,52
6	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la	m2	4,25	3 095,82 57,04	13 157,24 242,41

1	2	3	4	5	6	7
		35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
7	RpCJ35A	Razuirea varului si vopselelor vechi, la pereti si tavane	m2	106,00	17,23 16,96	1 825,96 1 797,34
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	106,00	7,06 1,88	748,25 199,70
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	106,00	27,18 12,56	2 880,76 1 331,36
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	106,00	101,85 76,62	10 796,38 8 121,30
11	CF61A k=0.5	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat), grosimea 5mm, cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane interioare	m2	11,34	80,65 46,68	914,57 529,40
12	CK26D	Cornier din aluminiu perforat, montat pentru protectia muchiiilor la ferestre si usi	m	25,80	11,05 6,28	285,15 162,03
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	117,34	7,06 1,88	828,27 221,06
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	117,34	42,16 34,54	4 946,94 4 052,48
15	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	184,10	62,44 43,33	11 495,98 7 977,48
16	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	91,00	307,66 138,16	27 997,38 12 572,56
17	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi tip LED 24W, de plafon, 60x60 cm	buc	12,00	568,25 68,45	6 819,02 821,42
18	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare	m2	91,00	141,54	12 880,14

1	2	3	4	5	6	7
		"Nivelir": grosime 10mm			14,69	1 337,01
19	CG49A	Executarea acoperirii din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2	91,00	606,40 200,33	55 182,24 18 230,21
		<b>Total Radiografie Inclusiv salariu</b>				<b>157 971,44 62 737,19</b>
		<b>Total Lucrari de reparatie generale Inclusiv salariu</b>				<b>157 971,44 62 737,19</b>

		Total	lei	157 971,44
		CASM	24,00 %	15 056,93
		Cheltuieli de transport	10,00 %	9 439,21
		TOTAL	100,00 +	182 467,58
		Cheltuieli de regie	14,50 %	26 457,80
		TOTAL	100,00 +	208 925,38
		Beneficiu de deviz	6,00 %	12 535,52
		TOTAL	100,00 +	221 460,90
		TVA	20,00 %	44 292,18
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>265 753,08 62 737,19</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Reparatia cab. Radiografie a IMSP SR Ocnita

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 265 753,08 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	49,53	62,80	3 110,49
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	52,80	62,80	3 315,84
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	129,32	62,80	8 121,30
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	185,44	62,80	11 645,63
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	26,40	62,80	1 657,92
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	21,29	62,80	1 337,01
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	13,08	62,80	821,42
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	133,73	62,80	8 398,24
9.	7422010060100	Timplar	h-om	191,11	62,80	12 001,71
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	76,06	62,80	4 776,57
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	110,53	62,80	6 941,28
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	9,71	62,80	609,78
<b>Total manopera</b>						<b>62 737,19</b>

### Materiale:

1.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,34	95,00	222,30
2.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	33,50	33,00	1 105,50
3.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	73,64	41,00	3 019,24
4.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	8,23	32,00	263,36
5.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	13,72	39,00	535,08
6.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,82	160,00	131,20
7.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	32,01	32,00	1 024,32
8.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	13,72	32,00	439,04
9.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	15,90	27,78	441,70
10.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	480,14	7,90	3 793,11
11.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	4,90	3,70	18,13
12.	2513206621500	Banda de armare	m	24,48	1,80	44,06
13.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	111,76	27,00	3 017,52
14.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit-Armstrong"	m2	96,03	285,00	27 368,55
15.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	116,60	9,50	1 107,70
16.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,34	1 580,00	537,20
17.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 399,26	8,00	11 194,08
18.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	11,05	3,20	35,36
19.	2653102100831	Amestec uscat	kg	756,84	3,20	2 421,89
20.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	123,78	7,20	891,22
21.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	82,78	3,20	264,90

22.	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	12,85	68,00	873,80
23.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	73,44	7,40	543,46
24.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2,55	4,50	11,47
25.	2710503808004	Fir de sudare	m	93,28	4,80	447,74
26.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	95,55	158,00	15 096,90
27.	2743123549027	Cornier din Al,pt. protectia muchiilor	m	25,80	4,50	116,10
28.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	17,00	0,60	10,20
29.	2874136313300	Diblu din metal	buc	364,00	0,80	291,20
30.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente,tip LED 24 w	buc	12,24	490,00	5 997,60
31.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	92,05	4,50	414,22
32.	32030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare,in doua canaturi	m2	4,25	2 950,00	12 537,50
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,63	21,00	13,23
34.	4100126202818	Apa	m3	0,36	21,00	7,56
35.	52430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact)	kg	3,40	31,00	105,40
36.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,17	4,50	50,26
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>94 392,10</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,93	27,00	79,11
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,55	27,00	41,85
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,58	27,00	15,66
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,57	27,00	312,39
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,52	16,00	88,32
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,09	10,00	10,90
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,17	16,00	2,72
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	18,20	16,00	291,20
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>842,15</b>

Total	lei	157 971,44
CASM	24,00 %	15 056,93
Cheltuieli de transport	10,00 %	9 439,21
TOTAL	100,00 +	182 467,58
Cheltuieli de regie	14,50 %	26 457,80
TOTAL	100,00 +	208 925,38
Beneficiu de deviz	6,00 %	12 535,52
TOTAL	100,00 +	221 460,90
TVA	20,00 %	44 292,18

**Total deviz:**

**265 753,08**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect **Reparatia cab. Radiografie a IMSP SR**  
Ocnita

Investitor **IMSP SR Ocnita**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatie generale</b>				
		<b>1.1. Radiografie</b>				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			100,94 100,48
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	62,80	50,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	62,80	50,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	21,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	27,00	0,40
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ( usi )	m2			26,34 26,34
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	62,80	13,17
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	62,80	13,17
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			252,75 248,06
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	62,80	28,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	62,80	219,80
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	21,00	2,48
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	27,00	2,21
4	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m fara pret caramida	m3			720,20 327,08
	7122050013400	Zidar	h-om	4,3200	62,80	271,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	62,80	55,82
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2340	1 580,00	373,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	21,00	9,19
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	27,00	10,88
5	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede)	m2			167,29 43,96
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7000	62,80	43,96
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	3,70	1,51
	2513206621500	Banda de armare	m	2,0000	1,80	3,67
	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	1,0500	68,00	72,82
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	6,0000	7,40	45,29
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	27,00	0,04
6	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 095,82 57,04
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	62,80	50,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	62,80	6,21
	32030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare, in doua canaturi	m2	1,0000	2 950,00	2 950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	95,00	52,31
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	160,00	30,87

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	27,00	0,51
7	RpCJ35A	Razuirea varului si vopselelor vechi, la pereti si tavane	m2			17,23
						16,96
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	62,80	7,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	62,80	9,42
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	27,00	0,27
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,06
						1,88
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	62,80	1,88
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	33,00	4,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,18
						12,56
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	62,80	12,56
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,50	10,45
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	27,78	4,17
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			101,85
						76,62
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	62,80	76,62
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	27,00	2,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	16,00	0,26
11	CF61A k=0.5	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat), grosimea 5mm, cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane interioare	m2			80,65
						46,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7430	62,80	46,68
	52430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact)	kg	0,3000	31,00	9,29
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	7,3000	3,20	23,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	27,00	1,07
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0148	16,00	0,24
12	CK26D	Cornier din aluminiu perforat, montat pentru protectia muchiiilor la ferestre si usi	m			11,05
						6,28
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	62,80	5,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	62,80	0,63
	2743123549027	Cornier din Al.pt. protectia muchiiilor	m	1,0000	4,50	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	27,00	0,27
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,06
						1,88
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	62,80	1,88
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	33,00	4,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,16
						34,54
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	62,80	28,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	62,80	6,28
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	27,00	0,03
15	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,44
						43,33
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	62,80	43,33
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,00	16,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	4,50	2,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	27,00	0,27
16	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			307,66
						138,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	62,80	9,42
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	62,80	128,74
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,80	3,20



1	2	3	4	5	6	7
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	158,00	165,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	27,00	0,40
17	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi tip LED 24W, de plafon,60x60 cm	buc			568,25
						68,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	62,80	68,45
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente.tip LED 24 w	buc	1,0000	490,00	499,80
18	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			141,54
						14,69
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	62,80	14,69
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	8,00	123,01
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	32,00	2,89
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	16,00	0,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	27,00	0,27
19	CG49A	Executarea acoperirii din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli	m2			606,40
						200,33
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	62,80	125,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	62,80	74,73
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	39,00	5,88
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	32,00	11,26
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,90	41,68
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	4,80	4,92
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	32,00	4,82
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,2220	27,00	33,16
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit-Armstrong"	m2	1,0500	285,00	300,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	27,00	0,27
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	16,00	3,20

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.